
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      38     DEL     26/01/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

 PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO DI 
TIPOLOGIA G, ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 25.000,00= LORDI 
ANNUI PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI PROGETTI DI 
RICERCA PRESSO LA SOC FISICA SANITARIA DEL CRO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO 

DI TIPOLOGIA G, ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 
25.000,00= LORDI ANNUI PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA 
NELL'AMBITO DI PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOC FISICA 
SANITARIA DEL CRO. 

 
Il Direttore SOC Legale, Affari Legali e Gestione Risorse Umane 
 

Premesso che presso la SOC Fisica Sanitaria si intende avviare un programma di ricerca orientato 
allo sviluppo di modelli Monte Carlo per la caratterizzazione di sorgenti e rivelatori utilizzati in 
diagnostica e terapia nell’ambito del seguente progetto: 

 
PROGETTO Quota del 5 per mille dell'imposta sul reddito delle 

persone fisiche da assegnare per la ricerca 
sanitaria: 4. Sostegno alle attività ricerca su 
diagnosi e trattamento dei Tumori Solidi. Anno 
2020 (redditi 2019). 

CUP J33C22002560007 
REFERENTE Direttore Scientifico 
DURATA 31/12/2025 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE 364 del 04/08/2022 

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 477 del 24.11.2023, a seguito della quale è 

stato emesso avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di 
studio di tipologia G, annuale, eventualmente rinnovabile, di Euro 25.000,00= lordi annui, per attività 
di formazione e ricerca da svolgersi presso la SOC Fisica Sanitaria del CRO; 
 

Rilevato che l’avviso pubblico di selezione, recante prot. CRO n. 21831 del 01.12.2023, relativo 
alla borsa di studio in argomento, è stato pubblicato dal 01.12.2023 al 31.12.2023 all’Albo dell’Istituto 
e sul sito Internet dell’Istituto; 
 

Richiamata la determinazione n. 12 del 04.01.2024 con la quale si è provveduto ad effettuare 
l’ammissione dell’unica candidata che ha presentato istanza per la procedura in argomento; 

 
Preso atto che, trattandosi di unica candidata, la Commissione ha ritenuto di soprassedere alla 

puntuale valutazione dei titoli, risultando la stessa ininfluente ai fini dell’assegnazione della borsa in 
oggetto; 

 
Preso quindi atto del verbale allegato alla presente, redatto dalla Commissione esaminatrice in 

data 19.01.2024, che riporta il resoconto della selezione in argomento con l’attribuzione del punteggio 
conseguito dalla candidata nel colloquio (ex art. 11 del vigente regolamento per il conferimento delle 
Borse di studio di formazione e ricerca): 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Posizione Nominativo Punti Titoli   
(max 40) 

Punti Colloquio  
(min 42 max 60) 

Totale 
(min 50) 

1 TOSCANO LICIA pt. // pt. 60,000 pt. 60,000 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 

informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., viene omessa la 
pubblicazione integrale del verbale il quale, comunque, resta accessibile mediante gli ordinari strumenti 
previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro che vi hanno interesse; 

 
Precisato che, in base all’art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di BSR 

(giusta deliberazione del Direttore Generale n. 269 del 20.07.2021), la Borsa di Studio e Ricerca potrà 
essere rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, 
purché vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 

 
Tutto ciò premesso, si propone:  
 

• di prendere atto del verbale di valutazione redatto dalla Commissione esaminatrice in data 
19.01.2024 conservato agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”;  

 
• di conferire la borsa di studio alla dott.ssa TOSCANO Licia sulla base delle risultanze del verbale 

citato in premessa; 
 

• di dare atto che il costo complessivo della borsa di studio in argomento, comprensivo degli oneri a 
carico dell’Ente e dell’IRAP, è pari a circa Euro 27.394,50= annui, troverà copertura nei 
finanziamenti a disposizione della struttura citati in premessa e verrà imputato nel conto 
305.100.750.300.60.20 “Costo borsisti - Ricerca finalizzata” e 400.200.0.0.0.0 “IRAP relativa a 
collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente” del bilancio di esercizio secondo 
competenza. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto del verbale di valutazione redatto dalla Commissione esaminatrice in data 
19.01.2024 conservato agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”;  
 

2. di conferire la borsa di studio alla dott.ssa TOSCANO Licia sulla base delle risultanze del 
verbale citato in premessa; 
 

3. di precisare altresì che, in base al vigente Regolamento la borsa di studio potrà essere rinnovata, 
fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, purché 
vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 
 

4. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 
 
 
Allegati: verbale selezione 19.01.2024 conservato agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”. 
 
 
 
 
 



 Atto n. 38 del 26/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 26/01/2024 16:29:59
IMPRONTA: B349F67A617D4DA594F75D8E9C62568DF4CFB5B4C47A56878D6B92F4D88893A7
          F4CFB5B4C47A56878D6B92F4D88893A7998B1BD0B310CB777E708199C858336C
          998B1BD0B310CB777E708199C858336C8F679444DF279B670614430B0B5B7AB0
          8F679444DF279B670614430B0B5B7AB03F6A586A035A778A66E6DDDAF4C9483E

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 26/01/2024 16:58:43
IMPRONTA: 7FB967825E7C01CAAD5EA9330E6F567235B141E3BD3D610436C67411C5330A34
          35B141E3BD3D610436C67411C5330A345F6B838621E95877ACAE82F1072B0754
          5F6B838621E95877ACAE82F1072B0754F90CB0AE7158BF3D35EEFB948D760E2A
          F90CB0AE7158BF3D35EEFB948D760E2AC13A88C50B1FA61894EB0C2F68CE698C

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:02:44
IMPRONTA: 319C4E4360B6956577884F1482F88F2438FAA440B8F19F3C434028EB900425FE
          38FAA440B8F19F3C434028EB900425FE092FE7C0838969BF1844B04786F4BCF6
          092FE7C0838969BF1844B04786F4BCF61701DDD988856035A95A617D0BC43C38
          1701DDD988856035A95A617D0BC43C3867B305C28DF6658CFA0E283541B859BE

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:05:12
IMPRONTA: 24BD57D55FC2F8CBB65B4F8C373781B727D71F1ABCA1C7ADD2F1A1D65B0F7F16
          27D71F1ABCA1C7ADD2F1A1D65B0F7F16F13BA966EC90FE9A5FE125C605A13ECB
          F13BA966EC90FE9A5FE125C605A13ECB1CDC4A0788D08205511217C22BD2ACC2
          1CDC4A0788D08205511217C22BD2ACC2884312CA84427E29A0F3E3CAF1FF77C6

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:11:31
IMPRONTA: 54598EB31A25489E0B630E9A388802FD3CCC12F3ADD7A1F3420D9172D351A9F9
          3CCC12F3ADD7A1F3420D9172D351A9F9A540B507AAA9DF327F2262600B4F97DC
          A540B507AAA9DF327F2262600B4F97DCE176F711F5CE6C094A3F5432947A021D
          E176F711F5CE6C094A3F5432947A021D9887F8D07D46575B662E54333E34C7A9

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 26/01/2024 17:15:20
IMPRONTA: 8AE61C5CD6EACE2907AD9A74477C5B3BF20FB081B74746ABBE575BF545124691
          F20FB081B74746ABBE575BF545124691F0932073594DEA18A4E3FB4EAB8DA7BB
          F0932073594DEA18A4E3FB4EAB8DA7BBB140FFAF5D47164DAFA5E98D1BCF6EE9
          B140FFAF5D47164DAFA5E98D1BCF6EE98EB3A7C7B9181403B8FF9BBD88476CFC


